



Vážený pan  
Mgr. Martin Heřmánek  
advokát  
DS

ke sp.zn.: 01-53-info/13/dr.Kr/pd

V Praze dne 6. února 2013

Rozhodnutí o žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb

Tajemník České advokátní komory (ČAK) rozhodl o Vaší žádosti o poskytnutí o informace ze dne 31.1.2013, doručené na ČAK dne 1.2.2013 takto:

1. Každý advokát (advokátní společnost) je povinně pojištěn ve smyslu § 24a a násl. zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii. Pojištění může být účasten buď prostřednictvím ČAK, nebo si může sjednat individuální pojištění (připojištění). ČAK jednak stanoví limity, pod nímž nemůže být advokát (společnost) pojištěn, jednak pro advokáty, kteří se rozhodnou být pojištěni prostřednictvím ČAK, sjednává pojistné podmínky. Z toho důvodu má ČAK přehled pouze o pojištění advokátů, pojištěných prostřednictvím ČAK do stanoveného limitu, nemá přehled o podmínkách pojištění (připojištění) advokátů sjednaných individuálně. Advokáti pojištění individuálně předkládají ČAK toliko potvrzení o tom, že mají uzavřeno pojištění do stanoveného limitu a nejsou povinni již uvádět údaje, které požadujete. JUDr. René Polan není pojištěn prostřednictvím ČAK.
2. Žádosti o sdělení, u jaké pojišťovny má JUDr. René Polan sjednáno pojištění, jaká je výše limitu pojištěného plnění a jaký je rozsah krytí dle pojistné smlouvy ČAK nevyhovuje. Důvodem je jednak skutečnost, že některé z požadovaných údajů jí nejsou známy, jednak znění § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., poskytnutí takových informací neumožňuje.

JUDr. Ladislav Krym  
tajemník ČAK